بریه - که اعتقاد داشت سندی به امپراتوری وقت اروپا مبنی بر اعطای حق سرپرستی و قیمومت فلسطین داده شده بود - منتشر گردیده بود، باز به همین موضوع پرداخته و به برداشت‌هایی تاریخی بر ضد مرکزیت اروپا می‌رسد. وی در چارچوب علمی و به

کتاب حاضر از مجموعه «آثار کلاسیک شرق‌شناسی روسیه» و از جمله آثار مهم دانشمند شرق‌شناس مطرح روسی، واسیلی ولادیمیریویچ بارتولد (۱۲۸۶-۱۳۴۹ ق. / ۱۸۶۹-۱۹۳۰ م) در زمینه تاریخ اسلام و خلافت عربی است که بخش عمده مقالات و مطالعات وی را در پنج مبحث «اسلام»، «فرهنگ اسلامی»، «جهان اسلام»، «نقد تاریخ اسلام» و مقالاتی از «دایرةالمعارف اسلام» در برمی‌گیرد. این کتاب بخش ششم از آثار شرق‌شناسی بارتولد است.